Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

от 22.12.2022                                                                                                           №275

с. Первомайское

О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Улу-Юльское сельское поселение, Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение, Куяновское сельское поселение в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля сельских поселений органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023-2025 годы

[bookmark: _Hlk121301371][bookmark: _Hlk121302820]Принимая во внимание решения Советов Улу-Юльского сельского поселения от 14.11.2022 года № 24 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023-2025 годов», Новомариинского сельского поселения от 09.10.2022 года № 35 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение отдельных функций исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», Сергеевского сельского поселения от 23.11.2022 года № 14 «О передаче органом местного самоуправления муниципальное образование Сергеевское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022-2025 годы», Комсомольского сельского поселения от 24.11.2022 года № 31 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Комсомольского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 г.г.», Куяновского сельского поселения от 28.11.2022 года № 34 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Куяновское сельское поселение в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Куяновского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Признать целесообразным передачу Администрациями муниципальных образований «Улу-Юльское сельское поселение», Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение, Куяновское сельское поселение (далее - Администрации муниципальных образований) полномочий в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля сельских поселений.
2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетовсельских поселений в бюджет муниципального образования «Первомайский район»   согласно приложению к настоящему решению.
3. Поручить Главе Первомайского района, заключить соответствующие соглашения с Администрациями муниципальных образований Первомайского района полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 22.12.2022 №275

Размер
межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджетов сельских поселений
в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление отдельных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю сельских поселений

	№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	Размер межбюджетного
[bookmark: _GoBack]трансферта на
осуществление полномочий, рублей

	  2023 год
	   2024 год
	  2025 год

	1
	Улу-Юльское

	10 000,00

	10 000,00

	10 000,00

	2
	Новомариинское
	10 000,00

	10 000,00

	10 000,00

	3
	Сергеевское
	10 000,00

	10 000,00

	10 000,00

	4
	Куяновское
	10 000,00

	10 000,00

	10 000,00

	5
	Комсомольское
	10 000,00

	10 000,00

	10 000,00

	Итого
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Первомайского района «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Первомайское сельское поселение, «Улу-Юльское сельское поселение», Новомариинское сельское поселение, Сергеевское сельское поселение, Комсомольское сельское поселение, Куяновское сельское поселение в части осуществления отдельных функций исполнения бюджетов сельских поселений органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2020годи на плановый период 2023-2025 годы»
от 22.12.2022 №275

Указанный проект предлагается принять в связи с поступившими решениями Совета Улу-Юльского сельского поселения от 14.11.2022 года № 24 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023-2025 годов», Новомариинского сельского поселения от 09.10.2022 года № 35 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение отдельных функций исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы», Сергеевского сельского поселения от 23.11.2022 года № 14 «О передаче органом местного самоуправления муниципальное образование Сергеевское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022-2025 годы», Комсомольского сельского поселения от 24.11.2022 года № 31 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Комсомольского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 г.г.», Куяновского сельского поселения от 28.11.2022 года № 34 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Куяновское сельское поселение в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Куяновского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г».
Докладчик: Заместитель Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям – Гончарук Нина Анатольевна.
Исполнитель: И.о. начальника организационно-правового отдела Администрации Первомайского района – Люфкеич Светлана Евгеньевна.